
新型コロナウイルス感染症発生に関する重要な報告  12月 28日 第 2版 

令和 2年 12月 18日（金）19日(土)，当院に勤務しております医療従事者 2名が新型コロナウ

イルス陽性であることが判明した件につきまして、その後の経過をご報告申し上げます。                                    

 

所管の保健所の聞き取り調査の結果、クリニック職員・患者様に濃厚接触者と判断される人はおり 

ませんでした。また、他の職員 1６名はＰＣＲ検査で陰性を確認しております。 

より、感染拡大防止を徹底するため 12月 19日(土)～年内は自主的に各種診療業務を中止しており 

ました。12 月 28日(月) 現時点で異状なく経過していることから、年明け 1月 4日(月)から各種診 

療業務を通常通り実施して参ります。(訪問看護につきましては、患者様と個別相談の上、実施してまいります。) 

 

当院では引き続き、感染拡大防止に努めるとともに、細心の注意を払って経過を見てまいります。   

異状が出た場合にはホームページ等でお知らせいたします。 

地域の皆様とそのご家族の皆様、地域関係者の皆様にはご心配・ご不便おかけいたしましたことを、改 

めてお詫び申し上げます。 

 

 

連絡先 045-222-8400 担当：櫻井 / 鳥居 

青山会関内クリニック 院長 谷口 雅章 


